ДОГОВОР №

об оказании платных медицинских услуг
      г. Серов                                                                                                                         «___» ______________ 201   г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области «Противотуберкулёзный диспансер № 2» (ГБУЗ СО «ПТД № 2»), адрес регистрации юридического лица: 624981, Свердловская обл., г. Серов, проспект Серова, д. 14, местонахождение юридического лица: 624981, Свердловская обл., г. Серов, ул. Урицкого, 20А, созданное и действующее в соответствии с законодательством РФ, зарегистрированное МРИ ФНС России № 26 по СО «15» декабря 2011 года за основным государственным регистрационным номером 1116680000425,), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Павлова Владимира Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по выполнению работ (услуг) – оказанию специализированной амбулаторно - поликлинической помощи (приём врача-специалиста (фтизиатра)).

1.2. Исполнитель оказывает работы (услуги) на основании Лицензии серии Н 0006296 № ЛО-66-01-005252 от 15.02.2018 г. на осуществление медицинской деятельности, лицензирующий орган: Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения; адрес: 620014, г. Екатеринбург, ул. Попова, 30, телефон 8 (343) 371-63-62.

1.3. Место оказания услуги по адресу: Свердловская область, г. Серов, ул. Урицкого, д. 20а.

2. Стоимость работ (услуг) и порядок расчётов.

2.1. Стоимость работ (услуг), указанных в п. 1 настоящего договора, определяется по ценам, указанным в Прейскуранте цен (Приложение № 1), являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2. В случае изменения тарифов на платные медицинские услуги Исполнитель уведомляет об этом Заказчика с предоставлением нового Прейскуранта на цены.

2.3. Оплата выполненных Исполнителем работ (услуг) осуществляется в течение 10 (десяти) календарных дней путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя после подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ (услуг).

2.4. Обязательства Заказчика считаются исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Обязательства Исполнителя считаются исполненными с момента подписания Заказчиком акта сдачи-приемки выполненных работ (услуг).
3. Обязанности и права сторон.

3.1. Общие обязанности.

В своей деятельности Заказчик и Исполнитель обязуются обеспечить выполнение требований по качеству предоставляемых услуг (выполняемых работ), установленных действующими законодательными, нормативными и методическими документами, регулирующими вопросы медицинского обслуживания.

3.2. Обязанности и права Заказчика

3.2.1 Заказчик обязан:

- своевременно и в полном объеме осуществлять оплату работ Исполнителя;

- при расторжении договора оплатить стоимость всех произведенных работ (услуг) Исполнителем.

3.2.2 Заказчик вправе:

- обратиться в органы государственного контроля и надзора с целью определения соответствия качества выполненных работ (услуг) установленному уровню;

- отказаться полностью или частично от работ (услуг) Исполнителя в случае неисполнения или систематического некачественного исполнения существенных условий Договора, предупредив последнего, не менее чем за тридцать дней и предоставив обоснование для такого отказа.

3.3 Обязанности и права Исполнителя.

3.3.1 Исполнитель обязан:

- оказывать услуги или выполнять работы в объемах, определенных настоящим Договором, и установленного качества;

- представлять Заказчику счета для оплаты по факту выполненных работ (услуг);

- обеспечивать своевременное и качественное оказание медицинских услуг;

- предоставлять по требованию Заказчика информацию о ходе исполнения настоящего договора, вести статистический учет и медицинскую документацию.

3.3.2 Исполнитель вправе:

- требовать оплаты выполненных работ (услуг), в соответствии с их объемом и качеством;

- расторгнуть договор с Заказчиком при неисполнении последним существенных условий договора, предупредив Заказчика не менее чем за тридцать дней;

- отказаться от выполнения работ (услуг) в случае обнаружения несоблюдения Заказчиком правил хранения и транспортирования анализов (материала).

4. Порядок приема-передачи работ.

4.1. По завершении работ (услуг) Исполнитель представляет Заказчику результаты выполненных работ (услуг) подписанные со своей стороны акты приема-передачи выполненных работ (услуг) в двух экземплярах.

4.2. Заказчик в течение 5 (пяти) календарных дней с даты получения от Исполнителя акта приема-передачи направляет Исполнителю подписанный акт приема-передачи или мотивированный отказ от приемки услуг с перечнем недостатков.

4.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ (услуг) он вправе по своему выбору потребовать: безвозмездного устранения недостатков, соразмерного уменьшения цены настоящего договора, указав требование и сроки его выполнения в мотивированном отказе.

5. Конфиденциальность

    5.1. Исполнитель не вправе без письменного согласия Заказчика сообщать третьим лицам, за исключением работников Исполнителя, информацию, связанную или полученную в связи с выполнением настоящего Договора, включая информацию о результатах выполненных работ (услуг).

   5.2. Исполнитель имеет право раскрывать данную информацию государственным органам, уполномоченным запрашивать такую информацию в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Ответственность сторон

           6.1. Исполнитель несет ответственность за качество предоставляемой услуги.

   6.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ и настоящим договором.

   6.3. Сторона освобождается от ответственности, если докажет, что надлежащее исполнение обязательств стало невозможным вследствие непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

   6.4. Стороны несут ответственность за сохранение конфиденциальности в вопросах, связанных с проведением исследований.

7. Разрешение споров

7.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров, путем отправления писем по почте, обмена факсимильными сообщениями.

7.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 10 дней с даты получения претензии.

7.3. В случае, если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной в Арбитражный суд Свердловской области.

8. Срок действия договора.

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31.12.201  года, в частности обязательств по расчетам за оказанные услуги до полного исполнения.

8.2 Настоящий договор считается пролонгированным на следующий год и на тех же условиях, если ни одна из сторон не предупредила о расторжении договора за 30 календарных дней до окончания срока действия настоящего договора.

9. Прочие условия

9.1. Изменения, дополнения по настоящему договору оформляются дополнительным соглашением, подписанным обеими сторонами.

9.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному экземпляру для каждой из сторон.

10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

	Заказчик:
Юридический адрес:
Фактический адрес:
л/с

р/с

Банк

БИК

ИНН                               КПП

эл. почта: ____________________

____________________
«___»_______________ 201  г.

                           м.п.
	Исполнитель:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области

«Противотуберкулёзный диспансер № 2»

Юридический адрес: 624981 Свердловская обл.,

г. Серов, проспект Серова 14

Получатель: Министерство Финансов Свердловской области (ГБУЗ СО «ПТД №2»)

л/с 23013005830, р/с 40601810165773000001 Уральское ГУ Банка России, БИК 046577001, ИНН 6680000422,

КПП 668001001, ОКАТО 65492000000

Телефон/факс: 8 (34385) 6-80-77, 6-80-63 (экон.), 6-83-39 (бухг.)

эл. почта: serov_tub@mail.ru
___________________ В.И Павлов

«___»______________ 201   г.

           м.п.